



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2004 r.

Druk nr 651 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
oraz
KOMISJI SKARBU PAŃSTWA I INFRASTRUKTURY
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2004 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 kwietnia 2004 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o bezpieczeństwie morskim oraz o zmianie niektórych innych ustaw w związku z wdrażaniem przepisów prawa Unii Europejskiej,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30.**

Przewodniczący Komisji
Skarbu Państwa i Infrastruktury
(-) Jerzy Suchański

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej
(-) Zbigniew Kulak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie morskim oraz o zmianie niektórych innych ustaw w związku z wdrażaniem przepisów prawa Unii Europejskiej

- | | | |
|-----|---|--|
| I. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
KSZIE |
| II. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |
| 1) | w tytule ustawy skreśla się wyrazy "w związku z wdrażaniem przepisów prawa Unii Europejskiej"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 1 w pkt 2, w art. 2 wyrazy "w art. 6, 18 i 40" zastępuje się wyrazami "w art. 6, art. 18 ust. 1 pkt 1, art. 33 ust. 1 i art. 40"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 3) | w art. 1 w pkt 2, w art. 2 skreśla się wyrazy ", wraz ze zmianami obowiązującymi od daty ich wejścia w życie w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej, ogłoszonymi w trybie określonym odrębnymi przepisami"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 4) | w art. 1 w pkt 4 w lit. b, w ust. 3 wyrazy "ustanawiane w szczególności przez Międzynarodową Organizację Morską (IMO)" zastępuje się wyrazami "ustanawiane przez organizacje międzynarodowe, których Rzeczpospolita Polska jest członkiem"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 5) | w art. 1 w pkt 8, w art. 16a ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, harmonogram wyposażania statków w system AIS oraz kategorie statków zwolnionych z obowiązku wyposażenia w system AIS, biorąc pod uwagę rodzaje statków i rok budowy statków."; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |

- 6) w art. 1 w pkt 8, w art. 16b ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, harmonogram wyposażania statków w rejestratory danych z podróży (VDR) oraz kategorie statków zwolnionych z obowiązku wyposażenia w VDR, biorąc pod uwagę rodzaje statków i rok budowy statków.";
- 7) w art. 1 w pkt 9 w lit. b, w ust. 6 w zdaniu pierwszym po wyrazach "wyższe szkoły morskie uznane" dodaje się wyrazy ", w drodze decyzji,";
- 8) w art. 1 w pkt 9 w lit. d, ust. 8a otrzymuje brzmienie:
"8a. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, regulamin pracy komisji egzaminacyjnych, o których mowa w ust. 8, oraz kryteria, którym powinni odpowiadać kandydaci na przewodniczących i członków tych komisji, uwzględniając konieczność zapewnienia sprawnego przeprowadzania egzaminu przez osoby posiadające odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje.";
- 9) w art. 1 w pkt 9 w lit. e, w ust. 10 wyrazy "biorąc pod uwagę wiążące Rzeczpospolitą Polską umowy międzynarodowe w tym zakresie" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność prowadzenia szkoleń, o których mowa w ust. 4 i 5, w sposób umożliwiający uzyskanie przez osoby zainteresowane odpowiedniej wiedzy i umiejętności";
- 10) w art. 1 w pkt 9 w lit. f, ust. 10a otrzymuje brzmienie:
"10a. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, programy szkoleń, o których mowa w ust. 4 i 5, i wymagania egzaminacyjne w tym zakresie, uwzględniając konieczność rzetelnego przygotowania do wykonywania obowiązków na statku.";
- Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje

- | | | |
|--|--|--|
| 11) | w art. 1 w pkt 14, w art. 28a w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "tak szybko, jak tylko informacja ta jest dostępna" zastępuje się wyrazem "niezwłocznie"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| <i>Uwaga:</i> | | |
| <i>Poprawki nr 12 i 28 należy głosować łącznie.</i> | | |
| 12) | w art. 1 w pkt 15, w art. 29a w ust. 1 po wyrazie "określi" dodaje się wyrazy "do dnia 31 grudnia 2009 r."; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 13) | w art. 1 dodaje się pkt 15a w brzmieniu:
"15a) w art. 34 uchyla się ust. 2;" | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 14) | w art. 1 w pkt 16, w art. 35a w ust. 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Armator obowiązany jest do:" | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 15) | w art. 1 w pkt 16, w art. 35b w ust. 3 skreśla się wyraz "były"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 16) | w art. 1 w pkt 16, w art. 35d wyrazy "uwzględniając postanowienia dyrektywy 98/41/WE z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie rejestracji osób podróżujących na pokładzie statków pasażerskich płynących do portów Państw Członkowskich Wspólnoty lub z portów Państw Członkowskich Wspólnoty (Dz. Urz. WE L 188 z 2.07.1998 r., z późn. zm.)" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na statkach"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 17) | w art. 1 w pkt 17, w art. 37a w ust. 2 wyrazy "uwzględniając postanowienia dyrektywy 95/64/WE z dnia 8 grudnia 1995 r. w sprawie sprawozdań statystycznych w odniesieniu do przewozu rzeczy i osób drogą morską (Dz. Urz. WE L 320 z 30.12.95 r., z późn. zm.)" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |

rzetelnego udokumentowania oraz zapewnienia bezpiecznego przechowywania informacji, o których mowa w ust. 1";

- | | | |
|-----|--|--|
| 18) | w art. 1 w pkt 19 w lit. c w drugim tiret, w pkt 9.3 wyraz "uczelni" zastępuje się wyrazem "szkoły"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 19) | w art. 3 w pkt 2, w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "Służbie SAR" zastępuje się wyrazami "Morskiej Służbie Poszukiwania i Ratownictwa"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 20) | w art. 3 w pkt 3, w art. 10b w ust. 3 wyrazy "uwzględniając postanowienia dyrektywy 2002/59/WE z dnia 27 czerwca 2002 r. ustanawiająca wspólnotowy system monitorowania i informacji o ruchu statków i uchylająca dyrektywę 93/75/EWG (Dz. Urz. WE L 208 z 5.08.2002 r.)" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na statkach oraz ochrony środowiska"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 21) | w art. 3 w pkt 4, w ust. 4 skreśla się wyraz "odpowiednio"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 22) | w art. 3 w pkt 4, w ust. 4 po wyrazie "kapitana" dodaje się wyrazy "i armatora"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 23) | w art. 5 w pkt 2, w art. 24 w § 2 wyrazy "rejestr, o którym mowa w art. 23," zastępuje się wyrazami "rejestrów, o których mowa w art. 23,"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 24) | w art. 5 w pkt 2, w art. 24 w § 2 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem art. 73a."; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 25) | w art. 5 w pkt 3, w art. 73a w pkt 1 po wyrazach "ma w państwie członkowskim" dodaje się wyrazy "Unii Europejskiej"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |

- | | | |
|-----|--|--|
| 26) | w art. 5 w pkt 4, w § 1b wyrazy "w rozporządzeniu w sprawie powoływania dyspaszerów i postępowania dyspaszerskiego" zastępuje się wyrazami "w przepisach wydanych na podstawie art. 255 § 4"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 27) | w art. 6 w ust. 1 po wyrazach "wydane na podstawie" dodaje się wyrazy "art. 15 ust. 1 pkt 2,", po wyrazach "wydanych na podstawie" dodaje się wyrazy "art. 15 ust. 1 pkt 2," oraz wyrazy "art. 25 ustawy" zastępuje się wyrazami "art. 25 pkt 1 i 3 ustawy"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 28) | w art. 6 skreśla się ust. 2 oraz oznaczenie ust. 1; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 29) | w załączniku do ustawy w pkt 14.2 wyrazy "od 15 m" zastępuje się wyrazami "powyżej 15 m"; | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |
| 30) | w załączniku do ustawy w pkt 17.13 wyrazy "i/lub" zastępuje się wyrazem "lub". | Poprawka
KSPI
poparta przez
połączone komisje |